
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ но СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

//. /Л 2014 г.

(

г.Ижевск

О плане Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики по исполнению Плана мероприятий по 

реализации Программы противодействия коррупции в 
Удмуртской Республике на 2014 -2015 годы

!

Во исполнение Указа Президента Удмуртской Республики от 6 февраля 
2014 года № 12 «О Программе противодействия коррупции в Удмуртской 
Республике на 2014 - 2015 годы», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики по исполнению Плана мероприятий по 
реализации Программы противодействия коррупции в Удмуртской 
Республике на 2014 - 2015 годы.

2. Определить начальника управления правового регулирования, 
кадровой и организационной работы Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики ответственным лицом за реализацию 
Плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Опубликовать информацию об утверждении Плана, указанного в 
пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
начальника управления правового регулирования, кадровой

на
и

организационно^й работы Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики.

И.о. министра В.П. Вахромеев



от «

№ 
ц\п

1

1.1

1.2

1-3

1.4

Приложение 
к приказу Министерства 

транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики

» 2014 г. №

ПЛАН
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики 

по исполнению Плана мероприятий по реализации Программы противодействия коррупции 
в Удмуртской Республике на 2014 -2015 годы

Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения

Нормативное правовое и организационное обеспечение деятельности в сфере противодействия коррупции в
Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики (дале

Разработка и утверждение плана Министерства по реализации
мероприятии Программы противодействия коррупции в
Удмуртской Республике на 2014-2015 годы

Оказание помощи в разработке планов по противодействию 
коррупции в подведомственных учреждениях

Предоставление в Администрацию Главы и Правительства
Удмуртской Республики информации об исполнении плана
Министерства по реализации мероприятий Программы
противодействия коррупции в Удмуртской Республике на 2014 -
2015 годы  

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
________работы________ 

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
________работы________ 

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
работы

е - Министерство)
март 2014 года

до 1 апреля 2014 года

Представление информации в Администрацию Главы и
Правительства Удмуртской Республики об исполнении планов по
противодействию коррупции, фактах привлечения к
ответственности руководителей и сотрудников

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
работы

1 раз в полугодие до 25 
июня, до 1 о декабря, 

уточненную - до 1 февраля 
года, следующего за 
_______ отчетным_______  

1 раз в полугодие до 25 
июня, до 10 декабря, 

уточненную - до 1 февраля 
года, следующего за



т Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения№ 
п\п

подведомственных учреждений отчетным

1.5 Организация и проведение антикоррупционной экспертизы
правовых актов Министерства и их проектов

1-6 Организация размещения на официальном сайте Министерства
проектов правовых актов Удмуртской Республики,
разрабатываемых (рассматриваемых) Министерством, в целях

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
________работы_______  

Структурные 
подразделения 
Министерства

2014-2015 годы

2014-2015 годы

1.7

1.8

обеспечения проведения независимой антикоррупционной
экспертизы__________________________
Организация и проведение совещаний, семинаров с лицами.
замещающими 
Республики, 
Удмуртской

государственные 
государственными

должности 
гражданскими

Удмуртской 
служащими

Управление правового 
регулирования, кадровой и 
организационной работы

2014 -2015 годы

Республики по вопросам противодействия
коррупции, в том числе соблюдения ограничений и запретов, 
исполнения обязанностей, получения подарков, получения и дачи
взятки. посредничества во взяточничестве в виде штрафов,
кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, увольнения в
связи с утратой доверия,
представляемых

о порядке проверки сведений.
указанными лицами в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции___________________________________________  
Анализ жалоб и обращений граждан на предмет наличия в них 
информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих
государственные должности Удмуртской Республики, и

Управление правового 
регулирования, кадровой и 
организационной работы

2014-2015 годы

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики



Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения№ 
п\п
2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими
государственные
государственными

должности Удмуртской Республики,
гражданскими служащими ограничении

запретов. требований к служебному поведению

и
и
и

Управление правового 
регулирования, кадровой и 
организационной работы

2014-2015 годы

урегулированию конфликта интересов а также требований,
установленных законодательством о противодействии коррупции 
Обеспечение эффективной работы комиссий по соблюдению
требований 
гражданских

к служебному 
служащих

поведению
Удмуртской

государственных
Республики и

урегулированию конфликта интересов

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной 
работы

2014-2015 годы

Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и 
иных мер по соблюдению государственными гражданскими 
служащими Удмуртской Республики ограничений, запретов и по 
исполнению обязанностей, установленных законодательством в 
целях противодействия коррупции

Управление правового 
регулирования, кадровой и 
организационной работы

2014-2015 годы

Осуществление контроля за реализацией требований
Федерального закона от
контроле за

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
соответствием расходов лиц, замещающих

Управление правового 
регулирования, кадровой и 

организационной работы

2014-2015 годы

государственные должности, и иных лиц их доходам»__________
Создание и пополнение базы данных обращений граждан о даче
согласия
должности

на
в

замещение на условиях трудового договора
организации и (или) выполнении в данной

Управление правового 
регулирования,кадровой и 
организационной работы

2014-2015 годы

организации работы (оказание данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях
гражданско-правового договора (гражданско-правовых
договоров). если отдельные функции государственного,



Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения№ 
н\п

муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
государственного гражданского служащего

3

Управление правового 
регулирования, кадровой 

и организационной работы
Антикоррупционное просвещение и пропаганда, повышение информационной открытости

3.1 Освещение в средствах массовой информации и размещение на
официальном 
результатов

сайте Министерства сети «Интернет»
деятельности по вопросам противодействия

2014-2015 годы
в

9

коррупции, в том числе фактов привлечения должностных лиц
к ответственности за совершение коррупционных
правонарушений

4 Установление обратной связи с получателями государственных услуг, 
сотрудничество с институтами гражданского общества

4.1 Расширение сотрудничества институтами гражданского 2014-2015 годыс 9

общества в сфере противодействия коррупции, в том числе
посредством 
сети «Интернет»

информационно-телекоммуникационной

4.2 Мониторинг публикаций в средствах массовой информации о
фактах коррупции со стороны лиц. замещающих
государственные 
государственных 
Республики

должности Удмуртской Республики,

Структурные 
подразделения 
Министерства

2014-2015 годы

гражданских служащих Удмуртской
и

5 Совершенствование организации деятельности государственных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных нужд, управления и распоряжения государственным имуществом

5.1 Осуществление контроля за использованием по назначению и
сохранностью объектов собственности Удмуртской Республики
закрепленных за государственными унитарными предприятиями 
Удмуртской Республики и государственными учреждениями 
Удмуртской Республики

Управление финансов
бухгалтерского учёта и 

отчётности

2014-2015 годы


